Договор № _______
Санкт-Петербург
«____» ________________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «КБ-5», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Максимова Ю. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель принимает на себя обязательство провести Научно-техническую конференцию (далее — Конференция) «Метрология • Учет и Контроль Качества Электрической Энергии • Измерения на цифровых подстанциях электрических сетей» с 08 по 11 июня 2020 года в Санкт-Петербурге для представителей Заказчика (далее — Участники).

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обеспечивает:

· информирование Участников об условиях и сроках проведения Конференции;

· прием и размещение Участников в соответствии с заявкой в гостинице ПАО «Гостиница «Советская» (Санкт-Петербург, Лермонтовский пр., 43/1);

· разработку научной и технической программ конференции;

· приглашение ведущих специалистов отрасли, соответствующей тематике конференции;

· организацию и проведение пленарных заседаний, работы секций в конференц-комплексе гостиницы «Гостиница «Советская»;
· предоставление справочно-информационных и методических материалов Участникам.
2.2. Заказчик определяет количество и состав Участников, степень их участия в работе Конференции и высылает заявку на участие на электронный адрес zakaz@mars-energo.ru в срок до 10.05.2020 г.
2.3. Заказчик оплачивает расходы, связанные с участием в Конференции, по безналичному расчету в срок до 30.05.2020 г.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость участия представителей Заказчика, которая указывается в Приложении № 1 к настоящему договору.

3.2. Оплата производится в рублях на основании выставленного Исполнителем счета путем внесения 100 % стоимости участия.
3.3. После окончания конференции стороны подписывают акт сдачи-приёмки оказанных услуг.
4. Ответственность сторон
За неисполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. Споры, возникающие между сторонами, рассматриваются в арбитражном суде Санкт-Петербурга.
5. Особые условия
5.1. Заказчик вправе отказаться от участия в конференции не позднее, чем за 15 дней до начала конференции. При этом в случае, если оплата услуг по настоящему договору на момент отказа выполнена, Исполнитель удерживает с Заказчика 15 % стоимости услуг по настоящему договору. В случае отказа от участия в конференции менее чем за 15 дней до начала конференции, Исполнитель удерживает 100 % стоимости участия Заказчика в соответствии с Приложением 1 настоящего договора.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. К таким обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, носящие чрезвычайный характер, а также война, военные действия и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон по Договору.
5.3. Любые сбои в работе банка Заказчика не будут являться форс-мажорными обстоятельствами, освобождающими Заказчика от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей.

6. Срок действия договора
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения взаимных обязательств и урегулирования расчётов между сторонами.
7. Адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «КБ-5»
Юридический адрес: 199106, Санкт-Петербург, Кожевенная линия, д. 29, корп. 5, литер В

Почтовый адрес: 199034, Санкт-Петербург, 13-я линия В. О., д. 4-6-8, пом. 41Н

Тел.: (812) 327-21-11
ИНН 7801465787 / КПП 780101001
р/с 40702810200000015692

к/с 30101810000000000852

БИК 044030852 в АО Банк «ПСКБ», Санкт-Петербург

ЗАКАЗЧИК:
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Подписи:

Исполнитель
Заказчик

______________________(Максимов Ю. В.)
__________________________________
Приложение № 1

к договору № ______ от «____» _____________ 2020 г.

	Наименование услуги
(на выбор участника)
	Кол-во, шт.
	Цена,
руб. с НДС
	Сумма,
руб. с НДС

	Регистрационный взнос за 1 представителя Заказчика (участие в работе конференции; комплект информационных и методических материалов; обеспечение участников атрибутами конференции)

	30 000,00
	30 000,00

	Пакет № 1 (проживание в одноместном номере гостиницы с 08.06.20 по 11.06.20; регистрационный взнос)

	55 000,00
	55 000,00

	Пакет № 2 (проживание в двухместном номере гостиницы с 08.06.20 по 11.06.20; регистрационный взнос)

	44 000,00
	44 000,00

	Размещение рекламных материалов о компании в раздаточных материалах для участников конференции (1 брошюра)

	15 000,00
	15 000,00

	ИТОГО

Подписи:

Исполнитель
Заказчик

______________________(Максимов Ю. В.)
__________________________________